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Ligestillingsudvalget har i brev af 7. november 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 

13 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Özlem 

Sara Cekic (SF). 

 

 

 

Spørgsmål nr. 13: 

”Ministeren bedes levere et overblik over retssager vedrørende sexchikane indenfor 

de seneste 25 år. Hvor mange sager har været anlagt, i hvor mange af sagerne er 

der sket henholdsvis domfældelse/frifindelse, og hvad er der blevet tilkendt i er-

statning i de sager, hvor der er sket domfældelse? Sagerne bedes opgjort på årstal 

eller i intervaller, så udviklingen på området fremgår af besvarelsen.” 

 

 

Endeligt svar: 

Da Beskæftigelsesministeriet ikke er i besiddelse af de ønskede oplysninger, har 

ministeriet kontaktet Domstolsstyrelsen og bedt om bidrag til brug for besvarelsen.  

 

Styrelsen har imidlertid oplyst, at man ikke har mulighed for at identificere sager 

ved domstolene ud fra sagernes emne.  

 

Det er derfor på den baggrund ikke muligt for mig at besvare udvalgets spørgsmål 

yderligere.  

 

Jeg kan dog oplyse, at Justitsministeriet i et svar til Folketingets Retsudvalg har op-

lyst, at den tilgængelige retspraksis tyder på, at der i sager om seksuel chikane af 

grov karakter og omfang tilkendes en godtgørelse på omkring 40.000 kr.1 

 

Jeg kan desuden oplyse, at Justitsministeriet i en redegørelse til Folketingets Kul-

turudvalg har oplyst, at tortgodtgørelsesniveauet til ofre for forsøg på voldtægt er 

på 30-40.000 kr. 2 

 

 

 

 

                                                 
1 Justitsministerens svar af 5. april 2013 til Folketingets Retsudvalg på spørgsmål 3 til L 

141.   
2 Justitsministeriets redegørelse til Kulturudvalget 2013-14, KUU alm del bilag 152. 
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Det bemærkes, at der ikke i ligebehandlingsloven er et maksimum for størrelsen af 

godtgørelser i sager om seksuel chikane.  

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Henrik Dam Kristensen 


